

平成27年度 貸借対照表

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

科目	当年度	前年度	増減	備考
I 資産の部				
1 流動資産				
現金・預金	11,843,528	8,397,692	3,445,836	
未収金	0	69,144	-69,144	
前払金	125,000	127,000	-2,000	役員賠償責任保険
立替金	0	1,316,563	-1,316,563	
仮払金	0	390,614	-390,614	
流動資産合計	11,968,528	10,301,013	1,667,515	
2 固定資産				
(1) 基本資産				
基本資産	50,565,680	50,565,680	0	
基本資産合計	50,565,680	50,565,680	0	
(2) その他固定資産				
電話加入権	100,000	100,000	0	
ソフトウェア	77,295	112,995	-35,700	
その他固定資産合計	177,295	212,995	-35,700	
固定資産合計	50,742,975	50,778,675	-35,700	
資産合計	62,711,503	61,079,688	1,631,815	
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	80,526	757,339	-676,813	
預り金	10,812	1,637,622	-1,626,810	
未払法人税等	1,443,400	757,200	686,200	
未払消費税等	532,100	288,300	243,800	
流動負債合計	2,066,838	3,440,461	-1,373,623	
負債合計	2,066,838	3,440,461	-1,373,623	
III 正味財産の部				
1 一般正味財産	60,644,665	57,639,227	3,005,438	
(内基本財産への充当額)	(50,565,680)	(50,565,680)	(0)	
正味財産合計	60,644,665	57,639,227	3,005,438	
負債及び正味財産合計	62,711,503	61,079,688	1,631,815	

平成27年度 貸借対照表内訳表

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

科目	公益事業	収益事業	法人	合計
I 資産の部				
1 流動資産				
現金・預金	800,860	10,509,356	533,312	11,843,528
前払金			125,000	125,000
流動資産 合計	800,860	10,509,356	658,312	11,968,528
2 固定資産				
(1) 基本資産				
基本財産			50,565,680	50,565,680
基本財産 合計	0	0	50,565,680	50,565,680
(2) その他固定資産				
電話加入権			100,000	100,000
ソフトウェア			77,295	77,295
その他固定資産 合計	0	0	177,295	177,295
固定資産 合計	0	0	50,742,975	50,742,975
資産 合計	800,860	10,509,356	51,401,287	62,711,503
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	51,880		28,646	80,526
預り金		982	9,830	10,812
未払法人税等		1,443,400		1,443,400
未払消費税等		532,100		532,100
流動負債 合計	51,880	1,976,482	38,476	2,066,838
負債 合計	51,880	1,976,482	38,476	2,066,838
III 正味 財産の部				
2 一般 正味財産	-7,463,089	8,699,012	59,408,742	60,644,665
(内基本財産への充当額)	0	0	50,565,680	50,565,680
正味財産 合計	(-7,463,089)	(8,699,012)	(59,408,742)	(60,644,665)
負債及び正味財産合計	-7,411,209	10,675,494	59,447,218	62,711,503

平成27年度 正味財産増減計算書

1/6

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

科目	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常 増減の部				
(1) 経常 収益				
① 基本財産運用益				
基本財産受取利息	19,048	20,859	-1,811	
基本財産運用益計	19,048	20,859	-1,811	
② 受取会費				
登録料収益	5,153,602	4,996,696	156,906	
MRS配賦金	3,046,362	2,966,518	79,844	
受取会費計	8,199,964	7,963,214	236,750	
③ 事業収益				
各種参加料収益	2,414,700	828,700	1,586,000	
雑収入	153,950	124,000	29,950	
事業収益計	2,568,650	952,700	1,615,950	
④ 受取補助金等				
県体協補助金	3,949,292	4,618,500	-669,208	国体強化費・派遣費
日本協会補助金	2,900,200	170,000	2,730,200	
その他助成金	630,000	300,000	330,000	
受取補助金等計	7,479,492	5,088,500	2,390,992	
⑤ 受取負担金				
加盟団体分担金	400,000	400,000	0	
友好団体分担金	180,000	180,000	0	
その他負担金	0	0	0	
受取負担金計	580,000	580,000	0	
⑥ 雑収入				
受取利息収入	2,309	1,272	1,037	
その他雑収益	337,715	1,162,810	-825,095	
雑収入計	340,024	1,164,082	-824,058	
⑦ 収益事業収入等				
Vリーグ収益	18,994,161	30,890,655	-11,896,494	
他収益事業収益	9,506,420	2,781,000	6,725,420	
収益事業収入等計	28,500,581	33,671,655	-5,171,074	
経常 収益 計	47,687,759	49,441,010	-1,753,251	
(2) 経常費用				
① 事業費				
公益事業経費				全国社会人大会、関東U14大会
旅費交通費	3,515,629	1,575,042	1,940,587	
会場費	1,048,846	187,390	861,456	
通信運搬費	86,522	50,445	36,077	
印刷製本費	151,440	41,137	110,303	
食糧費	701,075	116,452	584,623	
消耗什器備品費	298,027	150,437	147,590	
会議費	245,240	149,470	95,770	
保険料	92,273	0	92,273	
雑費	205,706	151,559	54,147	
強化費	5,630,280	6,538,500	-908,220	国体補助金関係
謝金	52,631	30,000	22,631	
助成金	1,300,000	1,500,000	-200,000	
補助金	300,000	300,000	0	
公益事業経費計	13,627,669	10,790,432	2,837,237	

平成27年度 正味財産増減計算書

2/6

科目	当年度	前年度	増減	備考
収益事業経費				
旅費交通費	5,563,696	3,964,290	1,599,406	グラントスラム
給料	414,482	327,210	87,272	
諸謝金	334,280	448,192	-113,912	
会議費	81,740	42,360	39,380	
設備費	3,677,714	6,318,308	-2,640,594	
会場費	1,553,188	3,238,216	-1,685,028	
賃借料	70,000	98,000	-28,000	
リース料	22,576	31,605	-9,029	
消耗品費	24,375	6,962	17,413	
食糧費	510,246	708,903	-198,657	
通信運搬費	86,380	78,429	7,951	
印刷製本費	241,149	83,971	157,178	
装飾広告費	3,209,741	5,517,257	-2,307,516	
販売物購入費	650,000	826,000	-176,000	
開催権譲渡代	3,672,000	7,020,000	-3,348,000	
保険料	166,307	197,970	-31,663	
委託料	1,572,458	1,302,662	269,796	
その他雑支出	59,515	107,013	-47,498	
租税公課	535,100	288,300	246,800	
収益事業経費計	22,444,947	30,605,648	-8,160,701	
事業費計	36,072,616	41,396,080	-5,323,464	
②管理費				
一般管理費支出				
管)給料 手当	1,613,850	1,581,150	32,700	
管)旅費交通費	425,481	468,664	-43,183	
管)会議費	339,115	430,143	-91,028	
管)通信運搬費	187,315	192,775	-5,460	
管)減価償却費	35,700	35,700	0	
管)什器備品費	10,368	229,986	-219,618	
管)消耗品費	16,197	39,999	-23,802	
管)印刷製本費	121,517	455,085	-333,568	
管)賃借料	770,000	768,600	1,400	
管)保険料	149,300	127,000	22,300	事務局火災保険料
管)リース料	338,414	321,195	17,219	
管)光熱水料費	27,136	33,437	-6,301	
管)修繕費	0	9,720	-9,720	
管)租税公課	21,010	0	21,010	
管)雑費	16,426	72,231	-55,805	
一般管理費支出計	4,071,829	4,765,685	-693,856	
負担金支出	2,461,660	2,359,600	102,060	
雑支出	616,120	1,525,210	-909,090	
管理費計	7,149,609	8,650,495	-1,500,886	
経常費用計	43,222,225	50,046,575	-6,824,350	
評価損益等調整前当期経常増減額	4,465,534	-605,565	5,071,099	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	4,465,534	-605,565	5,071,099	

平成27年度 正味財産増減計算書

科目	当年度	前年度	増減	備考
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① その他経常外収益				
前期損益修正益	14,259	0	14,259	
その他経常外収益計	14,259	0	14,259	
② 他会計からの繰入額				
他会計からの繰入額	1,280,120	225,300	1,054,820	
他会計からの繰入額計	1,280,120	225,300	1,054,820	
経常外収益計	1,294,379	225,300	1,069,079	
(2) 経常外費用				
① その他経常外費用				
前期損益修正損	30,400	0	30,400	
その他経常外費用計	30,400	0	30,400	
② 他会計への操出額				
他会計への操出額	1,280,120	225,300	1,054,820	
他会計への操出額計	1,280,120	225,300	1,054,820	
経常外費用計	1,310,520	225,300	1,085,220	
当期経常外増減額	-16,141	0	-16,141	
税引前当期一般正味財産増減額	4,449,393	-605,565	5,054,958	
法人税、住民税及び事業税	1,443,400	757,200	686,200	
当期一般正味財産増減額	3,005,993	-1,362,765	4,368,758	
一般正味財産期首残高	57,638,672	59,001,437	-1,362,765	
一般正味財産期末残高	60,644,665	57,638,672	3,005,993	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
一般指定財産期首残高	0	0	0	
一般指定財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	60,644,665	57,638,672	3,005,993	

平成27年度 正味財産増減計算書内訳表

4/6

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

	公益事業					収益事業				法人	合計	
	競技会開催	強化指導	普及事業	共通	小計	Vリーグ	他収益事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部												
1 経常増減の部												
(1) 経常収益												
① 基本財産運用益												
基本財産受取利息					0				0	19,048	19,048	
基本財産運用益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19,048	19,048	
② 受取会費												
登録料収益					0				0	5,153,602	5,153,602	
MRS配賦金					0				0	3,046,362	3,046,362	
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,199,964	8,199,964	
③ 事業収益												
参加料収益	2,178,000		236,700		2,414,700				0		2,414,700	
雑収入			153,950		153,950				0		153,950	
事業収益計	2,178,000	0	390,650		2,568,650	0	0	0	0	0	2,568,650	
④ 受取補助金等												
体協国体選手強化費		500,000			500,000				0		500,000	
体協ジュニア強化費		780,000			780,000				0		780,000	
体協健康診断費補助		328,500			328,500				0		328,500	
体協国体派遣費		1,915,224			1,915,224				0		1,915,224	
体協その他補助金			425,568		425,568				0		425,568	
日本協会補助金	2,780,000		120,200		2,900,200				0		2,900,200	
その他助成金	180,000		450,000		630,000				0		630,000	
補助金等収入計	2,960,000	3,523,724	995,768		7,479,492	0	0	0	0	0	7,479,492	
⑤ 受取負担金												
加盟団体分担金					0				0	400,000	400,000	
友好団体分担金					0				0	180,000	180,000	
その他負担金					0				0	0	0	
負担金収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	580,000	580,000	
⑥ 雑収入												
受取利息収入					0				0	2,309	2,309	
その他雑収入			31,400		31,400				0	306,315	337,715	
雑収入計	0	0	31,400	0	31,400	0	0	0	0	308,624	340,024	
⑦ Vリーグ収益等												
V) 補助金						2,385,735			2,385,735	0	2,385,735	
V) チケット販売						15,868,790			15,868,790	0	15,868,790	
V) プロ販売						687,200	72,000		759,200	0	759,200	
V) 放映権料									0	0	0	
V) 業務委託料						52,436	8,980,000		9,032,436	0	9,032,436	
V) 雑収入							454,420		454,420	0	454,420	
Vリーグ収益等計						18,994,161	9,506,420	0	28,500,581	0	28,500,581	
経常収益計	5,138,000	3,523,724	1,417,818	0	10,079,542	18,994,161	9,506,420	0	28,500,581	9,107,636	47,687,759	

	公益事業					収益事業				法人	合計
	競技会開催	強化指導	普及事業	共通	小計	Vリーグ	他収益事業	共通	小計		
(2)経常費用											
①事業費											
公益事業経費											
(事)日当	775,390	8,000	189,440		972,830						972,830
(事)交通費	926,860	53,040	626,000		1,605,900						1,605,900
(事)宿泊	523,200	59,040	354,659		936,899						936,899
(事)会場費	1,037,396		11,450		1,048,846						1,048,846
(事)通信運搬費	67,235	9,062	10,225		86,522						86,522
(事)印刷製本費	123,172		28,268		151,440						151,440
(事)食糧費	554,573		146,502		701,075						701,075
(事)消耗什器備品費	277,855		20,172		298,027						298,027
(事)会議費	154,440		90,800		245,240						245,240
(事)保険料	92,273				92,273						92,273
(事)雑費	18,567		187,139		205,706						205,706
強化費											
県体協団体強化費		500,000			500,000						500,000
県体協ジュニア強化費		780,000			780,000						780,000
県体協健康診断費補助		328,500			328,500						328,500
県体協団体派遣費		1,915,224			1,915,224						1,915,224
県体協その他補助金			425,568		425,568						425,568
県協会各種強化費		1,380,000	50,000		1,430,000						1,430,000
県協会その他強化費			250,988		250,988						250,988
謝金	52,631				52,631						52,631
助成金			1,300,000		1,300,000						1,300,000
補助金			300,000		300,000						300,000
公益事業経費計	4,603,592	5,032,866	3,991,211	0	13,627,669						13,627,669
収益事業経費											
(V)日当						399,000	2,726,700		3,125,700		3,125,700
(V)交通費						662,590	1,619,326		2,281,916		2,281,916
(V)宿泊費						84,680	71,400		156,080		156,080
(V)給料						252,832	161,650		414,482		414,482
(V)諸謝金						334,280			334,280		334,280
(V)会議費						18,930	62,810		81,740		81,740
(V)設備費						3,669,314	8,400		3,677,714		3,677,714
(V)会場費						1,552,916	272		1,553,188		1,553,188
(V)賃借料						70,000			70,000		70,000
(V)リース料						22,576			22,576		22,576
(V)消耗品費						23,943	432		24,375		24,375
(V)食糧費						509,786	460		510,246		510,246
(V)通信運搬費						60,555	25,825		86,380		86,380
(V)印刷製本費						52,149	189,000		241,149		241,149
(V)装飾広告費						3,209,741			3,209,741		3,209,741
(V)販売物購入費						650,000			650,000		650,000
(V)開催権譲渡代						3,672,000			3,672,000		3,672,000
(V)保険料						166,307			166,307		166,307
(V)委託料						1,079,548	492,910		1,572,458		1,572,458
(V)雑費						55,412	4,103		59,515		59,515
(V)租税公課							3,000	532,100	535,100		535,100
収益事業経費計						16,546,559	5,366,288	532,100	22,444,947		22,444,947
事業費計	4,603,592	5,032,866	3,991,211	0	13,627,669	16,546,559	5,366,288	532,100	22,444,947		36,072,616

	公益事業					収益事業				法人	合計
	競技会開催	強化指導	普及事業	共通	小計	Vリーグ	他収益事業	共通	小計		
②管理費											
管理費支出											
管)給料 手当										1,613,850	1,613,850
管)福利厚生費										0	0
管)旅費交通費										425,481	425,481
管)会議費										339,115	339,115
管)通信運搬費										187,315	187,315
管)減価償却費										35,700	35,700
管)什器備品費										10,368	10,368
管)消耗品費										16,197	16,197
管)印刷製本費										121,517	121,517
管)賃借料										770,000	770,000
管)保険料										149,300	149,300
管)リース料										338,414	338,414
管)光熱水料費										27,136	27,136
管)修繕費										0	0
管)租税公課										21,010	21,010
管)雑費										16,426	16,426
一般管理費支出計										4,071,829	4,071,829
負担金支出											
管)県体協										135,000	135,000
管)関東連盟										150,000	150,000
管)地域協会										1,451,400	1,451,400
管)友好団体										725,260	725,260
負担金支出計										2,461,660	2,461,660
雑支出											
管)謝金										0	0
管)慶弔費										22,246	22,246
管)MRS手数料										158,064	158,064
管)刊行物購入										38,268	38,268
管)その他雑費										397,542	397,542
雑支出計										616,120	616,120
管理費計										7,149,609	7,149,609
経常費用計	4,603,592	5,032,866	3,991,211	0	13,627,669	16,546,559	5,366,288	532,100	22,444,947	7,149,609	43,222,225
評価損益等調整前 当期経常増減額	534,408	-1,509,142	-2,573,393	0	-3,548,127	2,447,602	4,140,132	-532,100	6,055,634	1,958,027	4,465,534
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	534,408	-1,509,142	-2,573,393	0	-3,548,127	2,447,602	4,140,132	-532,100	6,055,634	1,958,027	4,465,534
2経常外増減の部											
(1)経常外収益											
①その他経常外収益											
前期損益修正益					0	608	13,651		14,259		14,259
その他経常外収益計	0	0	0	0	0	608	13,651	0	14,259	0	14,259
②他会計からの繰入額											
他会計からの繰入額				1,280,120	1,280,120				0		1,280,120
他会計からの繰入額計	0	0	0	1,280,120	1,280,120	0	0	0	0	0	1,280,120
経常外収益計	0	0	0	1,280,120	1,280,120	608	13,651	0	14,259	0	1,294,379
(2)経常外費用											
①その他経常外費用											
前期損益修正損					0		30,400		30,400		30,400
その他経常外費用計	0	0	0	0	0	0	30,400	0	30,400	0	30,400
②他会計への繰出額											
他会計への繰出額				0	0	0	1,280,120		1,280,120		1,280,120
他会計への繰出額計	0	0	0	0	0	0	1,280,120	0	1,280,120	0	1,280,120
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	1,310,520	0	1,310,520	0	1,310,520
当期経常外増減額	0	0	0	1,280,120	1,280,120	608	-1,296,869	0	-1,296,261	0	-16,141
税引前 当期一般正味財産増減額	534,408	-1,509,142	-2,573,393	1,280,120	-2,268,007	2,448,210	2,843,263	-532,100	4,759,373	1,958,027	4,449,393
法人税、住民税及び事業税					0			1,443,400	1,443,400	0	1,443,400
当期一般正味財産増減額	534,408	-1,509,142	-2,573,393	1,280,120	-2,268,007	2,448,210	2,843,263	-1,975,500	3,315,973	1,958,027	3,005,993
一般正味財産期首残高	37,685	-1,768,714	-3,816,272	352,219	-5,195,082	5,393,953	1,034,586	-1,045,500	5,383,039	57,450,715	57,638,672
一般正味財産期末残高	572,093	-3,277,856	-6,389,665	1,632,339	-7,463,089	7,842,163	3,877,849	-3,021,000	8,699,012	59,408,742	60,644,665
II 指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般指定財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般指定財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	572,093	-3,277,856	-6,389,665	1,632,339	-7,463,089	7,842,163	3,877,849	-3,021,000	8,699,012	59,408,742	60,644,665